UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RECURSOS REFERENTES À DÉCIMA PRIMEIRA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE
CERTIFICAÇÃO EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO/SEB/MEC/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,
da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do
CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de
06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, alterada pela Resolução CEPEX/UFPI
219, de 08/03/2022, divulga RECURSOS REFERENTES À DÉCIMA PRIMEIRA LISTA DE RESULTADOS
DAS SOLICITAÇÕES DE CERTIFICAÇÃO, mediante aproveitamento de estudos, em Cursos de
Especialização realizados pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de Professores
do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital 10/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas
Retificações, e do Aditivo 1 ao Edital 10/2022 – CEAD/UFPI, de 28/06/2022, da forma como segue:

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

MARCELO DE MOURA CABRAL 002.**.***-** DEFERIDO

WANESSA SALES DE ALMEIDA 027.**.***-** DEFERIDO

IARA REIS MARINHO 612.**.***-** DEFERIDO

ROMILZA DE SANTANA PASSOS 039.**.***-** DEFERIDO

WHITTEMBERG DA SILVA OLIVEIRA 925.**.***-** DEFERIDO

INGRID FREITAS DA COSTA 136.**.***-** DEFERIDO

PRINCIANE RODRIGUES DE SOUSA 052.**.***-** DEFERIDO

NIÉLITON JANUARIO LINO 115.**.***-** DEFERIDO

ALEXANDRE BERNARDES CARAPETO 987.**.***-** DEFERIDO

BRUNO LEAL DA SILVA 605.**.***-** DEFERIDO

LILIAN ALVES CRUZ 038.**.***-** DEFERIDO

NILZA DE OLIVEIRA DA SILVA 125.**.***-** DEFERIDO

PETRUCIA LOPES BARBOSA 130.**.***-** DEFERIDO

RAYSSA GUIMARÃES ROSA 604.**.***-** INDEFERIDO

NATÁLIA MOURA ORSINI 014.**.***-** DEFERIDO

WALÉRIA BORGES DE SOUSA MANRIQUE 412.**.***-** DEFERIDO

RENAN CARRARI DOS SANTOS 145.**.***-** INDEFERIDO

MICHEL GEOVANE DE PAULA 060.**.***-** DEFERIDO

ADENAUER DA SILVEIRA BENEVIDES 569.**.***-** INDEFERIDO

MARIA JOSÉ DA SILVA FIGUEIRA 000.**.***-** INDEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

NILZA DE OLIVEIRA DA SILVA  125.**.***-** INDEFERIDO

LENIR BATISTA REIS VIANA 04.0**.***-** INDEFERIDO

MARIA JOSÉ PEREIRA DA COSTA 022.**.***-** INDEFERIDO

CÁTIA LARISSI MENDES DIAS CARVALHO 083.**.***-** INDEFERIDO

IRANILDA DA SILVA OLIVEIRA 021.**.***-** INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

LUCIANA DO SOCORRO NASCIMENTO SKOWRONSKI 586.**.***-** INDEFERIDO

NANCI BATISTA DOS SANTOS 292.**.***-** INDEFERIDO

ESTER NAIÁ FERREIRA MELO 972.**.***-** INDEFERIDO

LISTEFÂNIA DE OLIVEIRA ROSA 064.**.***-** INDEFERIDO

BESTRIZ DOS SANTOS 126.**.***-** INDEFERIDO

YASMIM DE LIMA LOPES 066.**.***-** INDEFERIDO

ERALDO HENRIQUE DO CARMO LIMA DE MELO 123.**.***-** INDEFERIDO

PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS 027.**.***-** INDEFERIDO

SENILDES RIBEIRO SANTOS MACEDO 330.**.***-** INDEFERIDO

IONE APARECIDA MAGALHÃES DA COSTA 981.**.***-** INDEFERIDO

IVAN DOS SANTOS CARVALHO 023.**.***-** DEFERIDO

VANEIDE TEIXEIRA ALVES 027.**.***-** INDEFERIDO

YORRANA APÓSTOLO DE SOUZA 474.**.***-** INDEFERIDO

CRISTIANE OLIVEIRA SANTOS LEME 277.**.***-** INDEFERIDO

ROSÂNGELA DE LIMA DO NASCIMENTO 431.**.***-** INDEFERIDO

ALAINE MATURINO GOMES LIMA 040.**.***-** DEFERIDO

MAILCE DIAS PAES SOARES  002.**.***-** INDEFERIDO

KÉSSIA KELLE FLOR DE LIMA 120.**.***-** INDEFERIDO

GENICLEIA VITÓRIO SILVA GONÇALVES 042.**.***-** INDEFERIDO

SÉRGIO RAMOS BEZERRA DA SILVA 016.**.***-** INDEFERIDO

STHEFANY BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 710.**.***-** INDEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

GUILHERME ARAÚJO SOARES 037.**.***-** DEFERIDO

SANDRO CARDOSO DOS SANTOS 606.**.***-** INDEFERIDO

THIAGO FREITAS CANDIDO DE JESUS 085.**.***-** INDEFERIDO

JONNY CARVALHO BRAZ 003.**.***-** DEFERIDO

LUCAS ALMEIDA SILVA 423.**.***-** INDEFERIDO

GABRIEL LEITE DA SILVA CALDAS 067.**.***-** INDEFERIDO

PAULO BEZERRA NETTO 013.**.***-** DEFERIDO

ADRIANO JOSÉ DE OLIVEIRA  362.**.***-** INDEFERIDO

ANTONIO CAETANO DOS SANTOS JUNIOR 469.**.***-** INDEFERIDO

JONATHAN JÚNIO MARQUES DE PAULA 048.**.***-** INDEFERIDO

VAGNER FIGUEIREDO DOS SANTOS 010.**.***-** INDEFERIDO

NILZA DE OLIVEIRA DA SILVA 125.**.***-** INDEFERIDO

ALUIZIO PIMENTEL PEREIRA 747.**.***-** INDEFERIDO

WALKÍRIA DIAS DE ARAÚJO 828.**.***-** INDEFERIDO

RAPHAEL OLIVEIRA DE ALMEIDA CASTRO 368.**.***-** DEFERIDO

CURSO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

DOUGLAS DA SILVA SOUZA MOREIRA 354.**.***-** DEFERIDO

SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR  370.**.***-** INDEFERIDO

JOAO VITOR RODRIGUES COSTA  703.**.***-** INDEFERIDO

PAULO CÉSAR DA SILVA GALDINO  112.**.***-** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

PABLO MACHADO AMORIM  249.**.***-** INDEFERIDO

CLARISSE SANTOS MOTA 001.**.***-** INDEFERIDO

REGINA CELIA FEIJAO  771.**.***-** INDEFERIDO

MARCELO HENRIQUE JUNTA 171.**.***-** DEFERIDO

CARLOS ROBERTO HERNANDEZ 037.**.***-** INDEFERIDO

HELENIZE CARDOSO DE OLIVEIRA  067.**.***-** INDEFERIDO

FLAVIA PINTO DE CARVALHO  010.**.***-** DEFERIDO

LAÍS MARIELY DA SILVA CRESPO 306. **.***-** DEFERIDO

Teresina, 20 de julho de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do

Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI